ปีงบประมาณ 2526 กรมสามัญศึกษาได้อนุมัติงบประมาณให้สร้างอาคารเรียนแบบ 418 ครึ่งหลัง และต่อมาในปีการศึกษา 
2530 ได้อนุมัติให้ต่อเติมอาคารครึ่งหลังมีห้องเรียน 18 ห้อง ปัจจุบัน คือ อาคาร 2 

ปีงบประมาณ 2533 - 2534 ได้รับงบประมาณแผ่นดินต่อเติมอาคารอเนกประสงค์ 4 ชั้นประกอบด้วยห้องเรียน ห้องฝึกงาน 
โรงยิมพลศึกษา และห้องอเนกประสงค์ ใช้งบประมาณท้ังสิ้น 12,200,000 บาท (สิบสองล้านสองแสนบาทถ้วน) ปัจจุบันคือ อาคาร 3 

ปีงบประมาณ 2542 นายแพทย์สุกรี สืบสงวน และครอบครัวรวมทั้งญาติมติร ไดร้่วมบรจิาคเงินสร้างอาคารเรียน
แบบพิเศษ คอนกรีตเสรมิเหล็ก 5 ช้ัน พร้อมลิฟต์ จำนวน 1 หลัง และครภุณัฑ์ โดยใช้งบประมาณทัง้สิ้น 22,000,000 บาท 
(ยี่สิบสองล้านบาทถ้วน) ปัจจุบันคอื อาคารอมร – สุบณิสืบสงวน (อาคาร 4) 

ปีงบประมาณ 2546 องค์การบรหิารส่วนจังหวัดชลบุรี ได้อนุมตัิงบประมาณสร้างอาคารคอนกรีตเสริมเหล็ก 4 ช้ัน
ประกอบด้วยห้องสำนักงาน ห้องประชุม ห้องอุตสาหกรรม หอ้งศิลปศึกษาและห้อง E-learning ใช้งบประมาณทั้งสิ้น 
24,100,000 บาท (ยี่สิบสี่ลา้นหนึง่แสนบาทถ้วน) ปัจจุบันคือ อาคารองค์การบริหารส่วนจังหวัดชลบุร ี(อาคาร 5) 

ปีงบประมาณ 2557 เริ่มก่อสร้างหลังคาคลมุลานอเนกประสงคด์้วยงบประมาณรายไดส้ถานศึกษา จำนวนเงิน
3,999,999 บาท (สามล้านเก้าแสนเก้าหมื่นเก้าพันเก้าร้อยเก้าสิบเก้าบาทถ้วน) และเทศบาลเมืองบ้านสวนอนุมัติงบประมาณ 
ปรับปรุงต่อเติมหลังคาคลมุลานอเนกประสงค์ จำนวนเงิน 12,663,000 บาท (สิบสองล้านหกแสนหกหมื่นสามพันบาทถ้วน) 
ปัจจุบันคือ "อาคารร่มสนนฤมติ" 

ปีงบประมาณ 2560 องค์การบริหารส่วนจังหวัดชลบุรี อนุมัติงบประมาณสร้างอาคารคอนกรีตเสริมเหล็ก 6 ช้ัน 
พร้อมลิฟต์ จำนวน 1 หลัง โดยใช้งบประมาณภาษีประชาชนรวมทั้งสิ้น 40,737,896 บาท (สี่สิบล้านเจ็ดแสนสามหมื่นเจ็ดพัน
แปดร้อยเก้าสิบหกบาทถ้วน) ก่อสร้างแล้วเสร็จ ในวันที่ 19 มกราคม 2564 (อาคาร 6)